АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03.12.2021  года                               № 46                           п.  Молодежный

О внесении изменений в постановление администрации
Молодёжного муниципального образования от 27.05.2016 года № 28
«Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
о включении (исключении) нестационарных торговых объектов
в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории  Молодёжного муниципального образования
Перелюбского муниципального района Саратовской области».

[bookmark: _GoBack]        В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы нестационарных торговых объектов», Уставом Молодёжного муниципального образования,  администрация Молодёжного  муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. внести в постановление администрации Молодёжного муниципального образования от 27.05.2016 года № 28 «Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении (исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Молодёжного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 2.7. части 2 Порядка подпунктом 2.7.1. следующего содержания:
«2.7.1. Исключение нестационарных торговых объектов из схемы по инициативе органов местного самоуправления, определенных в соответствии с уставом муниципального образования, уполномоченных на разработку и утверждение схемы, осуществляется с учетом требований законодательства Российской Федерации, в случае ремонта и реконструкции автомобильных дорог, тротуаров, изменения расположения светофоров, знаков, парковок, повлекших необходимость переноса нестационарного торгового объекта».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах и официальном сайте администрации Молодёжного муниципального образования Перелюбского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава   Молодёжного муниципального
образования	                                                                                                    Алишанин С.Н.